<sup>3</sup> En 1563, Jean de Briçonnet était seigneur du Boullay-d'Achères ; en 1585, Etienne le Tonnelier était seigneur du Boullay à cause de Marie de Briçonnet, sa femme. La famille Le Tonnelier possédait encore cette terre en 1688. Voir *Archives du diocèse de Chartres*, vol. III, Pièces détachées, pages 83 à 96. Au XVIII<sup>e</sup> siècle, nous trouvons comme seigneurs du Boullay-d'Achères : Gaspard Dodun 1691, Charles-Gaspard Dodun, conseiller au Parlement 1701, Charles-Bernard de Montigny, écuyer, seigneur châtelain du Boullay-d'Achères, des Chaises, etc., acquéreur en 1729.

Alias : *Grigny*.

Guillelmi, in ballo dictorum Hervei et ejus uxoris... Ego Margarita sigilli mei munimine roboravi. MCCXXXIV, mense maio.

Mss. 5418 (Gaignières), f. 62, avec le dessin du sceau en cire blanche, de Marguerite, vidamesse de Chartres ; sceau ovale où est représenté une dame, portant un oiseau sur sa main gauche, et retenant son manteau de la main droite. Légende : † SIGILLVM : MARGARITE : VICE : DNE : CARNOTENSIS.

*Bibliothèque de Chartres*, mss. 1517, avec cette note complémentaire : « Cette cession faite pour 5 muids de terres labourables à condition que si le présent accord ne plaît point aux enfants dudit Guillaume, quand ils seront majeurs, ils reprendront leurs cinq muids de terre et Gosselin (?) rentrera dans tous ses droits. »

### CCCCVLIII

Juin 1234.

Accord entre le prieur de Foussart et les héritiers de Girard au sujet d'une aumône faite par ce dernier.

Universis presentes litteras inspecturis, Petrus decanus de Brueroliis, salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod cum coram nobis, inter priorem de Fossarto, ex una parte, et Guillelmum Hai et Garinum Niquet et Radulphum, fratrem prædicti Garini, ex altera, verteretur contentio super una mina bladi et quadam mina avenæ ad mensuram Vallis-Cuprei, quas predictas duas minas ecclesiæ de Fossart annuatim in perpetuam eleemosinam Girardus Hai, prædecessor dicti Guillelmi, dum viveret, dederat et concesserat, in domo prædecessoris dictorum Garini et Radulphi annuatim percipiendas, in singulis festis beati Remigii, prout prædictus prior dicebat, ea ratione quod Girardus Hai jampræfatus quamdam petiam terræ, sitam inter vallem Gillout et terram dictorum Garini et Radulphi, quæ affrontat inferius terræ prædicti Guillelmi Hai, superius vero brocis de foresta prædictorum prædecessorum dictorum Garini et Radulphi et ejus he-

redibus, concessit jure hereditario possidendam. Tandem prædictus prior et pars adversa, mediante consilio prudentum hominum, composuerunt in hunc modum, quod prædicti Guillelmus et Garinus et Radulphus prænotatam eleemosinam recognoverunt, ita quod in domo prædictorum Garini et Radulphi vel heredum suorum prædictus prior eleemosinam percipiet prænotatam. Si vero prænotatam eleemosinam dicti Garinus et Radulphus vel eorum hæredes in præfato termino, casu quolibet non redherent prædicto priori, dampna et perditæ quæ occasione hujus rei prædictus prior sustineret, reddere tenerentur. Ad hoc fermiter et fideliter observandum prædicti Guillelmus, Garinus et Radulphus in manu nostra fidem corporalem præstiterunt quod prædictum priorem vel ejus successores de prædicta eleemosina non molestabunt nec facient molestari. Quod ut ratum et firmum permaneat, ad petitionem dictorum Guillelmi, Garini et Radulphi, prædicto priori presentes litteras dedimus sigilli nostri munimine roboratas. Datum anno Domini MCCXXXIV, mense junii.